PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29. 03. 2019
                  ст. Преградная

        № 6
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2018  № 34  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

      В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2019 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на приобретение компьютерной техники, обучение по программе Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в Администрации Преградненского сельского поселения на 2018-2020 годы» , ГСМ для заправки автовышки для демонтажа новогодней ели,  для приведения в соответствие с бюджетной классификацией РФ, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2018 № 34 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4703500
	4703500
	4703500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4565100
	4565100
	4565100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	5838702,57
	5838702,57
	5838702,57

	Благоустройство
	05 03
	4734434,57
	47344,34,57
	4734434,57

	Итого расходов

	11682083,57
	11682083,57
	11682083,57

2.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	11682083,57
	11682083,57
	11682083,57

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4703500
	4703500
	4703500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4565100
	4565100
	4565100

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	4565100
	4565100
	4565100

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	4565100
	4565100
	4565100

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	4565100
	4565100
	4565100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1742300
	1742300
	1742300

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1742300
	1742300
	1742300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1742300
	1742300
	1742300

	Расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	1462300
	1462300
	1462300

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	1462300
	1462300
	1462300

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	225
	926600
	926600
	926600

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	280000
	280000
	280000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	100000
	100000
	10000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	180000
	180000
	180000

	Другие общегосударственные вопросы
	301
	01
	13

	88400
	88400
	88400

	Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в Администрации Преградненского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	301
	01
	13
	05 1 00 60400

	5250
	5250
	5250

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	13
	05 1 00 60400
	200

	5250
	5250
	5250

	Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	301
	01
	13
	05 1 00 60400
	240

	5250
	5250
	5250

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	01
	13
	05 1 00 60400
	244

	5250
	5250
	5250

	РАСХОДЫ
	301
	01
	13
	05 1 00 60400
	244
	200
	5250
	5250
	5250

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	13
	05 1 00 60400
	244
	220
	5250
	5250
	5250

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	13
	05 1 00 60400
	244
	226
	5250
	5250
	5250

	Национальная оборона
	301
	02

	206000
	206000
	206000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	100

	177559,20
	177559,20
	177559,20

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	120

	177559,20
	177559,20
	177559,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129

	40959,20
	40959,20
	40959,20

	РАСХОДЫ
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	200
	40959,20
	40959,20
	40959,20

	Оплата труда и начисление на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	210
	40959,20
	40959,20
	40959,20

	Начисление на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	213
	40959,20
	40959,20
	40959,20

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	800

	240,80
	240,80
	240,80

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	850

	240,80
	240,80
	240,80

	Иные платежи
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	853

	240,80
	240,80
	240,80

	РАСХОДЫ
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	853
	200
	240,80
	240,80
	240,80

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	853
	291
	240,80
	240,80
	240,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	200

	391268
	391268
	391268

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	240

	391268
	391268
	391268

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	244

	391268
	391268
	391268

	Расходы
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	244
	300
	391268
	391268
	391268

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 L5670
	244
	310
	391268
	391268
	391268

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	5838702,57
	5838702,57
	5838702,57

	Благоустройство
	301
	05
	03

	4734434,57
	4734434,57
	4734434,57

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	4124098,57
	4124098,57
	4124098,57

	Расходы на содержание  и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72 0 00

	4124098,57
	4124098,57
	4124098,57

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	300
	142300
	142300
	142300

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	340
	142300
	142300
	142300

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	343
	12300
	12300
	12300

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	346
	130000
	130000
	130000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	1762733,57
	1762733,57
	1762733,57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	1746261,57
	1746261,57
	1746261,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	1746261,57
	1746261,57
	1746261,57

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243

	1109210,00
	1109210,00
	1109210,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243
	200
	1109210,00
	1109210,00
	1109210,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243
	220
	1109210,00
	1109210,00
	1109210,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	243
	225
	1109210,00
	1109210,00
	1109210,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	637051,57
	637051,57
	637051,57

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	606551,57
	606551,57
	606551,57

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	606551,57
	606551,57
	606551,57

	Коммунальные   услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	223
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	526171,57
	526171,57
	526171,57

	Культура и кинематография
	301
	08

	257600
	257600
	257600

	Культура
	301
	08
	01

	257600
	257600
	257600

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	08
	01
	72 0

	257600
	257600
	257600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	72 0 00

	257600
	257600
	257600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	247500
	247500
	247500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	247500
	247500
	247500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	247500
	247500
	247500

	РАСХОДЫ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	200
	64000
	64000
	64000

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	220
	64000
	64000
	64000

	Прочие работы, услуги
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	226
	64000
	64000
	64000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	183500
	183500
	183500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	183500
	183500
	183500

	Увеличение стоимости продуктов питания
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	342
	50000
	50000
	50000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	343
	1000
	1000
	1000

	Физическая культура и спорт
	301
	11

	25000
	25000
	25000

	Физическая культура
	301
	11
	01

	25000
	25000
	25000

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	11
	01
	72 0

	25000
	25000
	25000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	01
	72 0 00
	200

	25000
	25000
	25000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	240

	25000
	25000
	25000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244

	25000
	25000
	25000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	300
	25000
	25000
	25000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	340
	25000
	25000
	25000

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	349
	25000
	25000
	25000

	Итого расходов

	11682083,57
	11682083,57
	11682083,57

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов